ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA

Rua 21 Qd. 04 – Centro – Telefax: (64) 3480-
1133 – CEP 75.945-000 – Edealina/GO

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2011
ERRATA 01 REFERENTE AO EDITAL DE ABERTURA

Regulamenta o Concurso Público da Prefeitura Municipal de Edealina/GO.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA, através da Comissão Organizadora de Concurso Público -
COCP, nomeada pelo Decreto n. 042/11, torna público a seguinte ERRATA para:

1. Alterar o item 2. referente ao Quadro de Cargos modificando o nível de escolaridade, ficando
alterado os cargos de MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES e OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS para o quadro do NIVEL FUNDAMENTAL COMPLETO e os cargos de AGENTE DE ENDEMIAS,
AGENTE DE ARRECADAÇÃO, FISCAL DE OBRAS E POSTURAS e VIGILANTE SANITÁRIO para o quadro do
NÍVEL FUNDAMENTAL COMPLETO da seguinte forma:

NIVEL FUNDAMENTAL INCOMPLETO

CÓDIGO CARGOS
VAGAS

ABERTAS

VAGAS
RESERVA
TÉCNICA

VENCIMENTO
INICIAL

CARGA
HORARIA
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

(R$)
TIPOS DE PROVAS

101 Agente de Serviços Gerais 12 24 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Prática

102
Agente  de Serviços de
Higiene e Alimentação

9 18 545,00 40 h 35,00 Teórica Objetiva

103 Jardineiro 02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Prática

104 Mantenedor Geral 02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Prática

105 Mecânico
02

04 545,00 40 h 35,00 Teórica Objetiva

106 Motorista 06 12 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Prática/volante

107 Operador de Maquinas Leve 02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Prática/volante

108
Operador de Maquinas

Pesadas
02 04 545,00 40 h 35,00

Teórica Objetiva e
Prática/volante

NIVEL FUNDAMENTAL COMPLETO

CÓDIGO CARGOS
VAGAS

ABERTAS

VAGAS
RESERVA
TÉCNICA

VENCIMENTO
INICIAL

CARGA
HORARIA
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

(R$)
TIPOS DE PROVAS

201 Agente de Endemias 02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Conhec. Específicos

202 Agente de Arrecadação 02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e
Prática/Digitação

203 Fiscal de Obras e Postura 02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e
Prática/Digitação

204 Vigilante Sanitário 01 02 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Conhec. Específicos

NIVEL MÉDIO

CÓDIGO CARGOS
VAGAS

ABERTAS

VAGAS
RESERVA
TÉCNICA

VENCIMENTO
INICIAL

CARGA
HORARIA
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

(R$)
TIPOS DE PROVAS

301
Agente Comunitário de

Saúde – Zona Rural
04 08 545,00 40 h 35,00

Teórica Objetiva e
Conhec. Específicos

         ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA

Rua 21 Qd. 04 – Centro – Telefax: (64) 3480-
1133 – CEP 75.945-000 – Edealina/GO

302 Assistente Administrativo
03

04 545,00 40 h 35,00

Teórica Objetiva e
Prática/Digitação

303 Assessor Administrativo 03 06 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e
Prática/Digitação

304 Técnico de Enfermagem 02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Conhec. Específicos

2. Alterar o item 2. no tocante ao cargo de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE reduzindo para 02 (duas)
vagas com área geográfica descoberta na zona rural do município, da seguinte forma:

NIVEL MÉDIO

CARGOS
VAGAS

ABERTAS

VAGAS
RESERVA
TÉCNICA

VENCIMENTO
INICIAL

CARGA
HORARIA
SEMANAL

TAXA DE
INSCRIÇÃO

(R$)
TIPOS DE PROVAS

Agente Comunitário de Saúde – ZONA
RURAL

02 04 545,00 40 h 35,00
Teórica Objetiva e

Conhec. Específicos

3. Acrescentar no Edital de abertura o item  3.9 com a seguinte redação: “3.9 Para os candidatos ao cargo
de AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – ZONA RURAL deverão, no ato da posse, comprovar endereço de
moradia na área geográfica que concorreu, conforme determina o inciso I, Artigo 6º. da Lei Federal n.
11.350/06.”

4. Alterar os quadros 1, 2 e 3 do item 8. do regulamento no tocante ao nível de escolaridade, da
seguinte forma:

QUADRO 1 – ENSINO FUNDAMENTAL INCOMPLETO
CARGOS: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS; AGENTE DE SERVIÇOS DE HIGIENE E ALIMENTAÇÃO; JARDINEIRO;
MANTENEDOR GERAL; MECÂNICO; MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS LEVES E OPERADOR DE
MÁQUINAS PESADAS

PROVAS/DISCIPLINAS  NUMERO/ QUESTÕES
                             PONTUAÇÃO

VALOR/QUESTÃO PONTOS/PROVA

Língua Portuguesa 10 2,0 20

Matemática 10 2,0 20

Conhecimentos Gerais 10 2,0 20

TOTAL 30  60

QUADRO 2 – ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO
CARGOS: AGENTE DE ENDEMIAS; AGENTE DE ARRECADAÇÃO; FISCAL DE OBRAS E POSTURAS; E VIGILANTE
SANITÁRIO

PROVAS/DISCIPLINAS  NUMERO/ QUESTÕES
                             PONTUAÇÃO

VALOR/QUESTÃO PONTOS/PROVA

Língua Portuguesa 10 1,5 15

Matemática 10 1,5 15

Conhecimentos Gerais 10 1,0 10

Conhecimentos Específicos da Função  10 2,0 20

TOTAL 40  60

QUADRO 3 - ENSINO MÉDIO
CARGOS: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE; ASSISTENTE ADMINISTRATIVO; ASSESSOR ADMINISTRATIVO E
TÉCNICO DE ENFERMAGEM

PROVAS/DISCIPLINAS  NUMERO/ QUESTÕES
                             PONTUAÇÃO

VALOR/QUESTÃO PONTOS/PROVA

Língua Portuguesa 10 1,5 15

         ESTADO DE GOIÁS
PREFEITURA MUNICIPAL DE EDEALINA

Rua 21 Qd. 04 – Centro – Telefax: (64) 3480-
1133 – CEP 75.945-000 – Edealina/GO

Matemática 10 1,5 15

Conhecimentos Gerais 10 1,0 10

Conhecimentos Específicos da Função  10 2,0 20

TOTAL 40  60

4. Retificar o Anexo IV do Edital,  alterando o conteúdo programático dos cargos de MOTORISTA,
OPERADOR DE MÁQUINAS LEVE e OPERADOR DE MÁQUINA PESADAS que passa ser do Nível
Fundamental Incompleto previsto no inciso I e para os cargos de  AGENTE DE ENDEMIAS, AGENTE DE
ARRECADAÇÃO, FISCAL DE OBRAS E POSTURAS e VIGILANTE SANITÁRIO o conteúdo programático será do nível

Fundamental Completo, de acordo com o respectivo nível de escolaridade.

5. Alterar o Anexo 5 do Edital de abertura, onde lê “Jussara”, leia-se Edealina.

6. A presente ERRATA é publicada no placar da Prefeitura e no site www.consultarconcursos.com.br.

Edealina, aos 15 de Agosto de 2011.

FRANCINEY  SOUSA DE FREITAS

Presidente da COCP

http://www.consultarconcursos.com.br/